1

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2014

MODALIDADE: Dispensa  Nº 18/2014

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JORGE L CHAGAS PNEUS -ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA.

VALOR TOTAL: R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2014.

Ivaiporã, 13 de agosto de 2014.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                   JORGE LUIZ CHAGAS
     PRESIDENTE DO CIS
                        REPRESENTANTE LEGAL

2

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2014

MODALIDADE: Dispensa  Nº 19/2014

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

VALOR TOTAL: R$ 13.539,92 (treze mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2014.

Ivaiporã, 13 de agosto de 2014.

  _____________________                                       ___________________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                          CECÍLIA CROCETA SCHRAIBER
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

3

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2014

MODALIDADE: Dispensa  Nº 20/2014

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: E. GRACIOLLI E CIA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção dos veículos do CIS.

VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2014.

Ivaiporã, 14 de agosto de 2014.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    EDUARDO GRACIOLLI
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

4

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Senhor FÁBIO HIDEK MIURA, Presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8666/93, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Presidente da Comissão de
Licitação, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica.

RESOLVE:

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 02/2014, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSULTORIA A SERVIDORES NA ÁREA DE CONTABILIDAD E PÚBLICA . Empreitada por MENOR
PREÇO/POR ITEM, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: GILVANE DE ALMEIDA BRAGA
CNPJ/CPF: 18.167.787/0001-46

LOTE 1
Valor Total do Lote: 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 SERVIÇO DE CONSULTORIA A SERVIDORES NA ÁREA DE

CONTABILIDADE PÚBLICA.
 UNID 12,00 3.625,0000 43.500,00

Valor Total Homologado - R$ 43.500,00

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,
publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994,

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei.

Ivaiporã, 13 de agosto de 2014.

_____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

5

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 43/2014

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2014.

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E SERVIÇOS DE

MÃO DE OBRA..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : JORGE L. CHAGAS PNEUS – ME.

CNPJ: 04.903.428/0001-03

VALOR: R$ 3.950,00(três mil, novecentos e cinquenta  reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas atribuições
legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com fundamento no Inciso
II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a situação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO .

Edifício da Prefeitura Municipal de Ivaiporã/Pr, 07 de agosto de 2014.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

6

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 44/2014

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2014.

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : CROCETTA & SCHRAIBER LTDA

CNPJ: 07.287.798/0001-43

VALOR: R$ 13.539,92(treze mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas atribuições
legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com fundamento no Inciso
II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a situação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO .

Edifício da Prefeitura Municipal de Ivaiporã/Pr, 07 de agosto de 2014.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

7

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 45/2014

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2014.

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada na manutenção dos veículos do CIS..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : E. GRACIOLLI & CIA LTDA.

CNPJ: 02.957.766/0001-94

VALOR: R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas atribuições
legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica com fundamento no Inciso
II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 , bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a situação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO .

Ivaiporã/Pr, 14 de agosto de 2014.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

8

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

9

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 14/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 18 de Agosto de 2014

		2014-08-18T09:13:21-0300